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Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
 
Grundskolenämnden bedömer att det på sikt kommer att finnas behov av en ny grundskola i 
Klagshamn. Det finns en osäkerhet kring hur stor befolkningen i grundskoleålder i området 
kommer att vara efter planprogrammets genomförande och med hänsyn både till detta och 
till den förhållandevis täta bebyggelse som planeras i planområdet, är det önskvärt att den 
fortsatta planeringen möjliggör för tillräckliga ytor för en grundskola med en kapacitet för 
upp till 780 elever. Vidare är det av stor vikt att den mark som är tilltänkt för byggnation av 
skola i ett tidigt skede utreds för att säkerställa att den är lämpad för detta ändamål. 
 
Grundskolenämnden är kritisk till avsaknaden av en ny idrottshall i planområdet. Den 
sporthall som finns i området har inte kapacitet för det behov som en ny grundskola innebär 
och en ny grundskola i Klagshamn kräver således även en ny idrottshall. 
 
Grundskolenämnden är positiv till att planeringen uppmuntrar resor med cykel och 
kollektivtrafik till och från skolan, men framhålla att det är av vikt att den fortsatta 
planeringen möjliggör för att möta behovet av korttidsparkering och angöring i anslutning 
till skolan samt en säker trafikmiljö i skolans närhet med låg hastighet och utan backande 
fordon. Nämnden framhåller att det är angeläget att det fortsatta arbetet med 
planprogrammet utreder hur trafiksäkerheten kan förbättras i området på de sträckor och 
korsningar som idag upplevs som otrygga. 
 

Yttrande 
Storlek och lokalisering 
Grundskolenämnden bedömer att det på sikt kommer att finnas behov av en ny grundskola i 
Klagshamn. Den grundskola som finns i området, Klagshamnsskolan, är idag fullt belagd 
och anpassad för att möta behovet av grundskoleplatser i området idag. Befintlig skola 
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bedöms inte kunna möta ett ökat behov av grundskoleplatser i området i och med den 
planerade bebyggelsen i planprogrammet. Det finns en osäkerhet kring hur stor 
befolkningen i grundskoleålder i området kommer att vara framöver, särskilt på längre sikt, 
och det är därför svårt att ange när en ny grundskola i området kommer att behövas eller hur 
stor den nya skolan behöver vara. Med hänsyn till den förhållandevis täta bebyggelsen i 
närhet till skolan, med bostäder och centrumverksamhet, är det viktigt att det tidigt 
säkerställs att skolan får tillräckliga ytor för att ge goda möjligheter att tillskapa 
ändamålsenliga lokaler och utemiljöer för grundskoleverksamhet. Utifrån osäkerheten 
avseende befolkningsutvecklingen och med hänsyn till att behovet av grundskoleplatser i 
området ska kunna tillgodoses även på längre sikt är det önskvärt att den fortsatta 
planeringen möjliggör för en grundskola med en kapacitet för upp till 780 elever. 
 
Grundskolenämnden är positiv till skolans föreslagna placering centralt i planområdets östra 
del, med närhet till centrumtorg, grönområden och omgivande odlingslandskap. Med 
skolbyggnaden ut mot gatan skapas en skyddad skolgård med en grön koppling söderut och 
nämnden ser det som positivt att planprogrammet möjliggör för närhet till viss grön- och 
vattenmiljö för exempelvis naturpedagogik och platser för lek. Ytan som planeras för 
grundskola har använts som odlingsmark. Nämnden vill framhålla att det är av stor vikt att 
den mark som är tilltänkt för byggnation av skola i ett tidigt skede utreds för att säkerställa 
att den är lämpad för grundskoleverksamhet och att exempelvis eventuellt behov av 
marksanering kan utföras i god tid. 
 
Grundskolenämnden är kritisk till att planprogrammet föreslår möjlighet för byggnation av 
skola, men inte en ny idrottshall. Befintliga Klagshamns sporthall används av 
Klagshamnsskolan och har inte kapacitet för det antal ytterligare idrottstimmar som en ny 
grundskola innebär. En ny grundskola i Klagshamn kräver således även en ny idrottshall. För 
att tillgodose behovet av idrottstimmar behöver detta vara en idrottshall som går att dela upp 
i två delar för att möjliggöra två idrottslektioner samtidigt.  
 
Trafik 
Grundskolenämnden är positiv till föreslagen förlängning av Badvägen, som är den gata som 
planeras passera utanför skolan, med separerade gång- och cykelbanor och utrymme för 
angöring. Nämnden ser det som positivt att planeringen uppmuntrar resor med cykel och 
kollektivtrafik till och från skolan. Nämnden framhåller dock att det är av vikt att det finns 
möjligheter att hantera den fordonstrafik som kommer att tillkomma för hämtning och 
lämning vid skolan samt för varuleveranser och avfallshantering – både för skol- och 
centrumverksamheten vid Badvägen. Det är därför angeläget att den fortsatta planeringen 
möjliggör för tillräckliga och säkra utrymmen för korttidsparkering och angöring samt 
vändplats eller goda möjligheter att köra runt kvarter för att undvika backande fordon. 
 
Vidare ser grundskolenämnden det som positivt att planprogrammet planerar för att undvika 
direktutfarter mot huvudgator för ökad trafiksäkerhet, men planeringen bör säkerställa att de 
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gångfartsgator som biltrafiken hänvisas till tydligt markerar att gångfartshastighet ska gälla – 
för att säkerställa en trafiksäker miljö i skolans närhet.  
 
Nämnden är positiv till att det inom arbetet med planprogrammet har genomförts 
fokusgrupper om trafik och rörelsemönster, där även barn i grundskoleålder har involverats. 
Det är angeläget att det fortsatta planprogramsarbetet beaktar lärdomarna från detta arbete 
och utreder hur trafiksäkerheten kan förbättras i området på de sträckor och korsningar som 
idag upplevs som otrygga. 
 
 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


